
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 32 DEL 21-02-2018

OGGETTO: Ordinanza Sindacale 262/2017. Lavori di sistemazione area
per container ad uso uffici loc. La Cona.Impegno di spesa e
liquidazione.Impresa Teofili Allumini CIG Z1C21A5664

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Dato atto che :
• a partire dal 24.08.2016 più scosse di notevole entità e il successivo sciame sismico
con area epicentrale inizialmente stabilita nei Comuni di Accumuli ed Amatrice, distante
circa 15 chilometri dai confini del Comune di Borbona , ha causato danni ingenti su tutto il
territorio comunale ;
• in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza
nel territorio comunale ed a causa delle sollecitazioni sismiche verificatisi, si sono registrati
danni alla viabilità, a taluni impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;
• esiste il pericolo di un diretto, ulteriore coinvolgimento della cittadinanza ed in
generale delle persone nei crolli che potrebbero ancora verificarsi;
• è in corso una campagna di sopralluoghi ed accertamenti, sotto il coordinamento
della Regione Lazio, da parte del Dipartimento di Protezione Civile presso la Presidenza
del Consiglio dei Ministri, ed in particolare della Direzione di Comando e Controllo istituita
presso la città di Rieti;
• CON Ordinanza n° 262/2017 del 08.11.2017, il Sindaco Responsabile COC dispose
nei confronti della ditta Teofili Allumini , l’esecuzione di lavori di costruzione di opere di
urbanizzazione di un’area per posa moduli container provvisori da destinare ad
insediamento di uffici , nell’ambito del progetto TERRE ATTIVE;
• Atteso che le opere erano circostanziate in un computo metrico estimativo che ha
formato oggetto di una indagine di mercato informale, all’esito della quale la ditta  Teofili
Allumini risultò aggiudicataria , con importo offerto di €. 9.245,75;
• Dato atto che i lavori sono stati eseguiti , e che la posa di container è intervenuta il
14.12.2017;
• Atteso che gli stessi hanno comportato l’esecuzione , in variante , di ulteriori
movimenti di misto frantumato da cave di prestito per circa mc. 90, per importo aggiuntivo
di €. 1.000,00 ;
• Dato atto che tale variazione è giustificata dal fatto che precedentemente
l’amministrazione aveva disposto un diverso uso di materiale misto frantumato proveniente
da riciclo in sua disponibilità, da destinarsi all’opera , presso altro cantiere;
• Ritenuto certificare la regolare esecuzione dei lavori;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


• Ritenuto liquidare all’impresa Teofili Allumini la somma netta di €. 10.245,75 oltre
IVA al 10% ,per complessivi €. 11.270,32;
• Constata la regolarità contributiva della dita tramite DURC INAIL_8993199;
• Vista la fattura n° 04 del 07.02.2017,  di importo corrispondente ;

DETERMINA

1. di approvare la contabilità lavori secondo quanto espresso in narrativa;
2. di approvare la regolare esecuzione dei medesimi;
3. di liquidare a favore della dita Teofili Allumini snc la somma lorda di €. 11.270,32;
4. di autorizzare il servizio ragioneria ad effettuare il pagamento della fattura n°04 del
07.02.2017;
5. di impegnare la somma sul capitolo 130.2 del redigendo Bilancio 2018;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 26-02-
2018 R.A. n. 168.

Borbona, 26-02-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


